
REJSY EDUKACYJNE STATKIEM ALBATROS PO JEZIORZE ZEGRZYŃSKIM 
Obchodzące w tym roku 25-lecie działalności Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Zalewu 
Zegrzyńskiego zrealizowało, dzięki dotacji ze środków Unii Europejskiej, projekt pt. „Organizacja 
turystyczno-edukacyjnych rejsów statkiem po Jeziorze Zegrzyńskim”. Była to kolejna inicjatywa 
Stowarzyszenia mająca na celu promocję wśród turystów i mieszkańców - rekreacyjnych i 
turystycznych walorów Krainy Jeziora Zegrzyńskiego. Dzięki dofinansowaniu ze środków publicznych 
nakręciliśmy 7 dokumentalnych filmów turystycznych (dostępnych na You Tube), wydaliśmy ponad 70 
tytułów publikacji (m.in. 12 map, 7 przewodników przyrodniczych i turystycznych) o łącznym nakładzie 
ponad 500 tys. egzemplarzy. Od 5 lat jesteśmy armatorem dwóch łodzi motorowych umożliwiających 
wakacyjna przeprawę rowerową na Bugu i Narwi, Większość projektów była realizowana dzięki ich 
dofinansowaniu ze środków publicznych, w konkursach organizowanych m.in. przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego i Lokalną Grupę Działania Zalewu Zegrzyńskiego. 

22 lipca 1963 roku uroczyście otwarto nową atrakcję turystyczną - Zalew Zegrzyński. 60 lat później 
Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju Zalewu Zegrzyńskiego zorganizowało dziesięć 
darmowych rejsów statkiem po Narwi i Jeziorze Zegrzyńskim - poświęconych upowszechnienie wśród  
turystów i mieszkańców okolicznych gmin - wiedzy o historii, atrakcjach historycznych i przyrodniczych 
regionu. Od 22 lipca do 23 września 2023 roku mozna było skorzystać z ponad dwugodzinnego rejsu 
statkiem ALBATROS po Narwi i Jeziorze Zegrzyńskim, oraz wysłuchać interesującej gawędy kapitana 
statku nt. 60 lecia Zalewu Zegrzyńskiego, historii żeglugi pasażerskiej na Wiśle i Jeziorze Zegrzyńskim 
oraz retmańskich tradycji serockich flisaków. Z rejsów skorzystało ponad 300 osób, w większości 
mieszkańców powiatu legionowskiego, wołomińskiego i wyszkowskiego oraz stołecznej aglomeracji. 
Podczas rejsu można było otrzymać bezpłatne wydawnictwa promujące okoliczne gminy oraz 
najnowsza publikacje Stowarzyszenia - mapę turystyczną Krainy Dolnego Bugu, Narwi i Jeziora 
Zegrzyńskiego. To szczególne wydawnictwo, gdyż po raz pierwszy została opracowana i wydana 
mapa Bugu od Wyszkowa do Serocka, Jeziora Zegrzyńskiego oraz Narwi do jej ujścia do Wisły. Na 
ilustrowanym zdjęciami rewersie mapy znalazły sie opisy wybranych atrakcji turystycznych oraz historii 
Zalewu Zegrzyńskiego. Z uwagi na niewielki nakład papierowej wersji mapy, zachęcamy do jej 
"ściągnięcie" ze strony wydawcy www.jeziorozegrzynskie,info. Zarówno wydanie mapy jak i 
organizacja edukacyjnych rejsów została sfinansowana z dotacji ze środków Unii Europejskiej, w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, wdrażaną przez LGD Zalew 
Zegrzyński. 

     

W imieniu inicjatora edukacyjnych rejsów - Stowarzyszenia na Rzecz Promocji i Rozwoju Zalewu 
Zegrzyńskiego pragnę podziękować Żegludze Mazowieckiej,  armatorowi statku ALBATROS za 
pomoc przy organizacji wycieczek, kapitanom statku za wygłoszenie ciekawej prelekcji poświeconej 
60-leciu Zalewu Zegrzyńskiego oraz nieznanych faktów z historii żeglugi pasażerskiej.. Szczególne 
podziękowania należą sie władzom samorządowym Serocka i powiatu legionowskiego za promocję 
naszych rejsów wśród lokalnych społeczności oraz organizatorom turystyki szkolnej i senioralnej 
z Warszawy i Legionowa za współpracą przy rekrutacji uczestników rejsów po Jeziorze Zegrzyńskim,. 
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